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CAFE DA MANHA | BREAKFAST

CAFE DA MANHA CONTINENTAL

CONTINENTAL BREAKFAST

PAES SALGADOS E DOCES DE NOSSA PADARIA,
GELEIAS DIVERSAS, MANTEIGA, REQUEIJAO,
SALADA DE FRUTAS, SUCO, CAFE COM LEITE,
ACHOCOLATADO E CHA.

120

HOMEMADE BREADS AND PASTRIES, ASSORTED JAM, BUTTER,

CURD CHEESE, FRUIT SALAD, JUICE, COFFEE,
MILK, CHOCOLATE MILK AND TEA.

CAFE DA MANHA FASANO

FASANO BREAKFAST

PAES SALGADOS E DOCES DA NOSSA PADARIA,
GELEIAS DIVERSAS, MANTEIGA, REQUEIJAO,
SELECAO DE FRIOS E QUEIJOS, OMELETES,

180

OVOS MEXIDOS OU FRITOS, FRUTAS DA ESTACAO,
CEREAIS COM LEITE, IOGURTE, SUCO, CAFE COM

LEITE, ACHOCOLATADO E CHA.

HOMEMADE BREADS AND PASTRIES, ASSORTED JAM, BUTTER,

CURD CHEESE, FRESH FRUITS, ASSORTED COLD CUTS AND

CHEESE, OMELETTE, SCRAMBLED AND FRIED EGGS, CEREAL
WITH MILK, YOGURT, JUICE, COFFEE, MILK, CHOCOLATE MILK AND

TEA.
BEBIDAS | BEVERAGES

V®X ESPRESSO FASANO - TORRA ITALIANA
ESPRESSO FASANO - ITALIAN ROAST

V®X BULE DE CAFE | COFFEE POT
X LEITE QUENTE OU FRIO | HOT OR COLD MILK

X ACHOCOLATADO QUENTE OU FRIO
HOT OR COLD CHOCOLATE MILK

V®X CHA | TEA
V®X SUCO DE FRUTA | JUICE
A LA CARTE

SELECAO DE PAES DOCES E SALGADOS
ASSORTED BREADS AND PASTRIES FROM OUR BAKERY

GELEIA DE FRUTAS, MANTEIGA
E REQUEIJAO
ASSORTED JAM, BUTTER AND CURD CHEESE

SELECAO DE FRIOS E QUEIJOS
ASSORTED COLD CUTS AND CHEESE

®V®X FRUTAS FRESCAS
FRESH FRUITS

®V@®X SALADA DE FRUTAS
FRUIT SALAD

CEREAL COM LEITE
CEREAL WITH MILK

X IOGURTE
YOGURT

PRATOS QUENTES | WARM DISHES

WAFFLES 38
MAPLE SYRUP | MEL | GELEIA

X TAPIOCA 35
QUEIJO BRANCO | PRESUNTO | PEITO DE PERU
WHITE CHEESE | HAM | TURKEY BREAST
TOSTEX EM PAO DE MIGA 42

WARM MIGA BREAD SANDWICH
QUEIJO BRANCO | QUEIJO E PRESUNTO | QUEIJO E TOMATE
WHITE CHEESE | HAM | TURKEY BREAST

® X OMELETE SIMPLES OU DE CLARAS 40
PLAIN OMELETTE OR EGG WHITES ONLY
QUEIJO | PRESUNTO | TOMATE
CHEESE | HAM | TOMATO
®X OVOS MEXIDOS 33
SCRAMBLED EGGS
BACON | SALSICHA | PRESUNTO | TOMATE E MANJERICAO
BACON | SAUSAGE | HAM | TOMATO AND BASIL
®®X OVOS FRITOS | FRIED EGGS 33
SALSICHA | BACON | PRESUNTO | PEITO DE PERU
SAUSAGE | BACON | HAM | TURKEY BREAST
15
®®X OvOS COzZIDOS | BOILED EGGS 29
24
®®X OVOS POCHE | POACHED EGGS 29
24
OVOS BENEDICT | EGGS BENEDICT 43
24
®®X SALMAO DEFUMADO | SMOKED SALMON 58
19 TAXA DE SERVICO OPCIONAL DE 15%.
24
TODOS OS ITENS PODEM CONTER TRACOS DE GLUTEN.
31
ALL ITEMS MAY CONTAIN TRACES OF GLUTEN.
25
39
44
44
26
22
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COUVERT INDIVIDUAL (OPCIONAL) 47 PIATTI PRINCIPALI
SELECAO DE PAES, MANTEIGA,
AZEITE EXTRA VIRGEM E PATE DO DIA X PESCE DEL GIORNO 193
ASSORTED BREAD, BUTTER, EXTRA VIRGIN OLIVE OIL PEIXE COM LEGUMES GRELHADOS
AND PATE OF THE DAY FISH WITH GRILLED VEGETABLES
ANTIPASTI ®X GAMBERONI ALLA GRIGLIA E CUORE DI PALMA 320
CAMARAO GRELHADO AO MOLHO BISQUE
ANTIPASTI MISTI 161 COM PALMITO AO FORNO
SELECAO DE QUEIJOS E FRIOS ITALIANOS GRILLED SHRIMP IN BISQUE SAUCE WITH ROASTED HEART OF PALM
ASSORTED ITALIAN CHEESES AND CUT COLDS
@ X BATTUTA DI MANZO AL LIMONE 203
BURRATA CON PROSCIUTTO FILET MIGNON AO MOLHO DE LIMAO
DI PARMA E POMODORINI 138 FILET MIGNON WITH LEMON SAUCE
BURRATA COM PRESUNTO DE PARMA
E TOMATE CEREJA X ANCHO AL BURRO E ERBE CON VERDURE 259
BURRATA WITH PARMA HAM AND CHERRY TOMATO ANCHO NA MANTEIGA E ERVAS ACOMPANHADO
DE LEGUMES GRELHADOS
® CARPACCIO ALLA FASANO 109 ANCHO IN BUTTER AND HERBS SAUCE WITH GRILLED VEGETABLES
CARPACCIO DE FILE MIGNON, PATE DE AZEITONAS
PRETAS, ALCAPARRAS E PINOLI X PETTO DI POLLO AL SALSA DI SENAPE 116
BEEF CARPACCIO WITH BLACK OLIVE PATE, CAPERS AND PINE NUTS PEITO DE FRANGO ORGANICO AO MOLHO DE MOSTARDA
ORGANIC CHICKEN BREAST WITH MUSTARD SAUCE
® CEVICHE DI PESCE BIANCO 140
CEVICHE DE PEIXE BRANCO
RAW FISH CEVICHE CONTORNI
X INSALATA CAPRESE 99 @® X PATATE AL FORNO 45
SALADA VERDE COM MOZZARELLA DE BUFALA, BATATA AO FORNO COM ALHO, ALECRIM,
TOMATE, MANJERICAO E AZEITE EXTRA VIRGEM CEBOLA CARAMELIZADA E SALVIA
GREEN SALAD WITH BUFFALO MOZZARELLA, TOMATO, BASIL ROASTED POTATOES WITH GARLIC, ROSEMARY,
AND EXTRA VIRGIN OLIVE OIL CARAMELIZED ONION AND SAGE
@ X INSALATA DI QUINOA CON VERDURE E GAMBERI 119 X PURE DI PATATE 45
SALADA DE QUINOA COM ALFACE E CAMARAO ROSA PURE DE BATATAS
QUINOA SALAD WITH GRILLED LETTUCE AND SHRIMP MASHED POTATOES
INSALATA CAESAR 95 VYV ®X SPINACI SALTATI 45
SALADA VERDE COM FRANGO ORGANICO, ESPINAFRE SALTEADO COM AZEITE
PARMESAO, CROUTONS E MOLHO CAESAR SPINACH SAUTEED IN EXTRA VIRGIN OLIVE OIL
GREEN SALAD WITH ORGANIC CHICKEN BREAST,
CROUTONS AND CAESAR SAUCE Y ® X VERDURE AL VAPORE 45

LEGUMES AO VAPOR
STEAMED VEGETABLES
PASTA E RISOTTI

Y ® X INSALATA MISTA 46
PENNE ALLA VODKA 106 SALADA VERDE
PENNE AO MOLHO DE TOMATE PICANTE E VODKA GREEN SALAD
PENNE WITH SPICY TOMATO SAUCE AND VODKA

Y ® X FAGIOLO 45
RAVIOLI DI MOZZARELLA DI BUFALA FEIJAO
AL POMODORO E BASILICO 145 BEAN

RAVIOLI DE MOZZARELLA DE BUFALA AO MOLHO
DE TOMATE E MANJERICAO
BUFFALO MOZZARELLA RAVIOLI WITH TOMATO SAUCE AND BASIL

®SPAGHETTI Al FRUTTI DI MARE 220
SPAGHETTI COM FRUTOS DO MAR
SEAFOOD SPAGHETTI

®XRISOTTO, GAMBERI, ZUCCHINI E ZAFFERANO 265
RISOTTO CALDO COM CAMARAO, ABOBRINHA
E ACAFRAO

RISOTTO WITH SHRIMP, ZUCCHINI AND SAFFRON



3

ROOM SERVICE

MENU BAMBINI | ATE 12 ANOS 96 DOLCI
| INCLUI 3 ACOMPANHAMENTOS
UP TO 12 YEAR OLD KIDS | INCLUDES 3 SIDE DISHES X MANJAR AL COCCO
MANJAR DE COCO
BAMBINI PASTA | MASSA INFANTIL | KID'S PASTA BRAZILIAN COCONUT PUDDING
POMODORO, BESCIAMELLA, BOLOGNESE
X TIRAMISU
® X PESCE DEL GIORNO | PEIXE DO DIA | FISH OF THE DAY TORTA ITALIANA COM BISCOITO INGLES, CAFE,
MASCARPONE E CACAU EM PO
@x PETTO DI POLLO | PEITO DE FRANGO | CHICKEN BREAST ITALIAN DESSERT WITH MASCARPONE, COOKIE, COFFEE

AND COCOA POWDER
® X CUBETTI DI MANZO | PICADINHO DE FILE MIGNON

| BRAISED BEEF X BUDINO AL LATTE
PUDIM DE LEITE COM CALDA DE CARAMELO
CONTORNI | RISO, PATATE, PURE DI PATATE, VERDURE O CONDENSED MILK PUDDING

PENNE AL POMODORO ARROZ BRANCO, BATATA RUSTICA

FRITA, PURE DE BATATA, LEGUMES OU PENNE POMODORO

SIDE DISHES | RICE, RUSTIC POTATO, FRENCH FRIES, MASHED POTATO, X SEM GLUTEN | GLUTEN FREE
VEGETABLES OR PENNE WITH TOMATO SAUCE ®) SEM LACTOSE | DAIRY FREE

V' VEGANO | VEGAN
SEM ACUCAR | SUGAR FREE

TRAMEZZINI
TOAST CLASSICO 66
SANDUICHE DE QUEILO E PRESUNTO TODOS OS PRATOS PODEM CONTER TRACOS DE GLUTEN,
WARM HAM AND CHEESE SANDWICH LEITE, CASTANHAS E OVOS
ALL DISHES MAY CONTAIN TRACES OF GLUTEN , DAIRY, NUTS AND EGGS
@® CLUB SANDWICH 83

CLUB SANDWICH FRANGO COM BACON, OVO,
ALFACE E TOMATE
CHICKEN WITH BACON, EGG, LETTUCE AND TOMATO

PANINI CAPRESE 78
PANINI DE MOZZARELLA COM TOMATE E MANJERICAO
MOZZARELLA WITH TOMATO, OREGANO AND BASIL

PANINI PROSCIUTTO CRUDO 82
PANINI DE PRESUNTO CRU COM QUEIJO BRIE,

ALFACE E TOMATE

PARMA HAM WITH BRIE CHEESE, LETTUCE AND TOMATO

HAMBURGER | CHEESEBURGER 92

ACOMPANHA SALADA VERDE OU BATATA FRITA
SERVED WITH GREEN SALAD OR FRENCH FRIES

R$

66

64

56



PRODUTOR | SAFRA | REGIAO | VALORES EM
VINI AL BICCHIERE
SPUMANTI 150ML

BRASIL
ADOLFO LONA | BRUT | GARIBALDI

FRANCA
PERRIER JOUET BRUT | EPERNAY

BIANCHI 150ML

BRASIL
RAR AVVENTO SAUVIGNON BLANC | 2023

ITALIA

BAGLIORE CHARDONNAY | CUSUMANO | 2020 | SICILIA

ROSATI 150ML

FRANCA
VOI LA ROSE | 2023 | PROVENCE

ROSSI 150ML

PORTUGAL
CARM TINTO | 2021 | DOURO

TOSCANA
CHIANTI FASANO MAGNUM | 2015 | POGGIOTONDO

3

R$

TACA

50

308

63

88

130

104

94

SPUMANTI GARRAFA
BRASIL

GARIBALDI

ADOLFO LONA | BRUT 392
ADOLFO LONA | BRUT ROSE 280
CHANDON ROSE | BRUT 347
ITALIA

VENETO

PROSECCO FASANO | 2021 | VENETO 680

FRANCA CHAMPAGNE

EPERNAY

PERRIER JOUET BRUT | EPERNAY 1.350
PERRIER JOUET BLASON ROSE 1.280
MOET&CHANDON BRUT 889
MOET&CHANDON ICE BRUT 1.500
MOET& CHANDON BRUT ROSE 1.179
REIMS

VEUVE CLICQUOT PONSARDIN BRUT | REIMS 1.280

RESERVA ESPECIAL FASANO

REIMS
CHAMPAGNE LOUIS ROEDERER CRISTAL | REIMS

EPERNAY
DOM PERIGNON BRUT VINTAGE
| 2013 | CHAMPAGNE

SPUMANTI SEM ALCOOL

CATALUNHA
FREIXENET SEM ALCOOL | 2022 | ESPANHA

BIANCHI

ITALIA

FRIULI

PINOT GRIGIO FASANO D.O.C

| 2022 | DI LENARDO | FRIULI

TOSCANA
CENTINE BIANCO L.G.T. | BANFI | 2021 | TOSCANA

BRASIL

CAMPOS DE CIMA DA SERRA
RAR COLLEZIONE CHARDONNAY
| 2022 | CAMPOS DE CIMA DA SERRA

FRANCA

BOURGOGNE
PETIT SEGUIN OT-BORDET | 2022 | BOURGOGNE

7.828

3.914

257

584

542

284

811



PORTUGAL

DOURO
CARM BRANCO | 2022 | DOURO

ARGENTINA

MENDOZA

CATENA ALTA CHARDONNAY | 2019 | MENDOZA
ALTOSUR | 2022

ROSATI

FRANCA

PROVENCE
VOI LA ROSE | 2023 | PROVENCE

BORDEAUX
CHATEAU PENIN ROSE | 2022 | BORDEAUX

URUGUAI
PINOT NOIR ESTATE ROSE | BODEGAS GARZON | 2020

ROSSI
ITALIA
TOSCANA

BRUNELLO DI MONTALCINO FASANO

| 2017 | DIEVOLE

CHIANTI FASANO | POGGIOTONDO | 2022

CHIANTI CLASSICO FASANO | POGGIOTONDO | 2022

FRANCA

BORDEAUX
CHATEAU CARIGNAN | 2019
CHATEAU BEL AIR | 2021

LANGUEDOC

POEME GRANDE RESERVE

| POEME | 2019 | LANGUEDOC-ROUSSILLON
CLAUDE VAL ROUGE VENDANGLES

| 2021 | LANGUEDOC

URUGUAI

MALDONADO

GARZON RESERVA TANNAT

| BODEGAS GARZON | 2019 | MALDONADO

CHILE

LEYDA VALLEYGREY SINGLE BLOCK PINOT NOIR
| VENTISQUEIRO | 2020 | VALLE DE LEYDA

-

R$

490

.235

505

479

850

338

.700

510
650

733

428

395
335

415

420
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LE NOSTRE PREZIOSE RISERVE
ESPANHA

RIAS BAIXAS

PAZO DE BARRANTES | 2019

PAZO DE SENORANS ALBARINO | 2022
ROSSI

ITALIA

TOSCANA

BRUNELLO DI MONTALCINO FASANO
| 2015 | DIEVOLE | TOSCANA

CHILE

MAIPO VALLEY
ALMAVIVA | 2012 | MAIPO VALLEY

FRANCA

BORDEAUX
CHATEAU HAUT BRION | 2011 | BORDEAUX

BOURGOGNE

MAZIS CHAMBERTIN GRAND CRU VIEILLES VIGNES

| 2015 | BOURGOGNE

ALTRI FORMATI
MEZZE BOTTIGLE

ROSSI

ITALIA

TOSCANA

CASTELLO BANFI ROSSO DI MONTALCINO
| SIRO PACENTI | 2020 | TOSCANA

FRANCA

BORDEAUX

CLARENDELLE ROUGE | 2018 | BORDEAUX
CHATEAU BEL AIR | 2021

TAXA DE SERVICO OPCIONAL DE 15%
15% SERVICE TAX NOT INCLUDED

PROCON BAHIA (71) 3116 0567
SE BEBER, NAO DIRIJA.
DON'T DRINK AND DRIVE.

NOSSA COZINHA E SUAS DEPENDENCIAS ESTAO
FRANQUEADAS A SUA VISITACAO
OUR KITCHEN IS OPEN FOR VISITATIONS

SERVICO DE VINHO | CORKAGE FEE: R$ 145

R$

2.865
1.154

1.700

5.800

11.099

8.377

634

390
329



R$

AGUA MINERAL | BOTTLED WATER VINHOS | WINES
AGUA MINERAL 300 ML 18 MERLOT CLASICO VENTISQUEIRO CHILE 187 ML
PERRIER 330 ML 31 CHARDONNAY CLASICO VENTISQUEIRO CHILE 187 ML
ACQUA PANNA 250 ML 29 CHANDON BRUT 187ML
SAN PELLEGRINO 250 ML 29

SNACKS | APPETIZERS
SOFT DRINKS CHOCOLATE FASANO | MILK CHOCOLATE
COCA-COLA 18 CHOCOLATE DENGO AO LEITE 50%
PEPSI 18 | MILK CHOCOLATE 50%
GUARANA 18 BALAS TIC TAC | TIC TAC MINT CANDY
TONICA SCHWEPPES | SCHWEPPES TONIC 18 TRIDENT
GATORADE 34 BARRA DE CEREAL | CEREAL BAR
RED BULL ENERGY DRINK CHIPS DE BATATA
/ RED BULL SUGAR FREE 35 PISTACHE | PISTACHIO
SUCO DE UVA | GRAPE JUICE 34 CASTANHA DE CAJU | CASHEW NUTS
AGUA DE COCO | COCONUT WATER 31 BISCOITO BELGA THINS 100 GR
TODDYNHO 18 | THINS BELGIAN COOKIES

BANANINHA S/ ADICAO DE AGCUCAR
CERVEIJAS | BEERS BISCOITO RICE CRACKER
CORONA PILSEN | MEXICO | 330 ML 29
CORONA CERO - 0% ALCOOL | PILSEN | MEXICO | 330 ML 29 DIVERSOS | MISCELLANEOUS
STELLA ARTOIS PURE GOLD | LAGER | BELGICA | 330 ML 27 SACA-ROLHA | CORKSCREW
STELLA ARTOIS | LAGER | BELGICA | 275ML 27
BECK'S | GERMAN LAGER PURO MALTE | ALEMANHA | 330 ML 28
DRINKS
FITZGERALD 375ML 316
NEGRONI 375ML 316
COSMOPOLITAN 375ML 402 CAPSULAS DE CAFE LAVAZZA CORTESIA

COMPLIMENTARY LAVAZZA COFFEE CAPSULES
CAIPIRINHAS
ABSOLUT 64

POR FAVOR, LIGUE NO RAMAL 2956 CASO PRECISE DE GELO
MATRIARCA 64

PLEASE DIAL 2956 TO REQUEST AN ICE BUCKET
SAKE 69

CASO QUEIRA PERSONALIZAR SEU MINIBAR,
SCOTCH WHISKY

POR FAVOR NOS CONTATE NO RAMAL 2956.
CHIVAS REGAL 12 Y.O. 50 ML 68

PLEASE, CALL ROOM SERVICE AT EXT. 2956 TO CUSTOMIZE
CHIVAS REGAL 18 Y.O. 50ML 206

THE MINI BAR MENU.
JOHNNIE WALKER RED LABEL 50 ML 68

TAXA DE SERVICO OPCIONAL DE 15%
VODKA

15% SERVICE TAX NOT INCLUDED
PETIT GREY GOOSE 50 ML o8
PETIT GREY GOOSE 200 ML 272

PROCON BAHIA (71) 3116 0567
ABSOLUT 50 ML 58
GIN SE BEBER, NAO DIRIJA.

DON'T DRINK AND DRIVE.
BOMBAY SAPHIRE 50 ML 72

NOSSA COZINHA E SUAS DEPENDENCIAS ESTAO
CACHACA A -

FRANQUEADAS A SUA VISITACAO
GOUVEIA BRASIL 50 ML 89

. - OUR KITCHEN IS OPEN FOR VISITATIONS
CACHACA CLASSICA CANA 50ML 89
AMERICAN
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MENU MINI BAR

EXPRESS

R$

77
77
83

58
62

11
11
17
25
54
54
77

29
32

50



PARCERIA FASANO E AMERICAN EXPRESS

ISENCAO DA TAXA ROLHA CONFIRA TODOS OS TERMOS
& CONDICOES

Isencéo da cobranga de uma taxa rolha por mesa.

SOBREMESA CORTESIA

Isengcéo da cobranca de uma sobremesa por cartado.
**A sobremesa cortesia do Hotel Fasano Trancoso é a

cocada com sorvete de rapadura, cachaga e especiarias.

VALET CORTESIA

Isencéo do servigo de um Valet por cartao.

**Exceto em Valets Terceiros e Shoppings.

AMERICAN
EXPRESS



